

ویژه



رئیس جمهور امروز لایحه برنامه هفتم را تقدیم مجلس می کند

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور امروز یکشنبه لایحه برنامه هفتم را تقدیم مجلس خواهد کرد.

سید محمد حسینی در گفت‌وگو با خبرنگاری صداوسیما، تصریح کرد: رئیس جمهور با حضور در جلسه علنی مجلس، لایحه برنامه هفتم را تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد کرد. وی افزود: همچنین آقای رئیسی رئیس و محوره‌های این لایحه را برای نمایندگان تشریح خواهد کرد.

تنها ۳۰ درصد منابع آب در استان تهران صرف شرب می شود



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: صرفه‌جویی آب در حوزه کشاورزی در حل معضل کم‌آبی راهگشا است. به گزارش خبرنگاری صداوسیما، مهدی پیرهادی گفت: در چند سال اخیر کم‌آبی به موضوع چالش برانگیز کشور و تهران تبدیل شده و میزان بارندگی‌ها کاهش قابل توجهی داشته است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران افزود: کاهش بارندگی زنگ خطر و هشدار برای مدیران و شهروندان است و با توجه به اینکه کم‌آبی منجر به توسعه بیابان‌ها، فرونشست زمین، ایجاد گرد و غبار و تهدید سلامتی مردم می‌شود، باید مشکل کم‌آبی به صورت ریشه‌ای حل شود.

وی با تأکید بر نقش وزارت جهاد کشاورزی در مدیریت مصرف آب، گفت: هوشمندسازی اقدامات در حوزه کشاورزی باید سرعت گیرد؛ استان تهران از گیاهان و تولیدات آب‌بر استفاده می‌کند و بهره‌گیری از روش غرقابی را همچنان در تهران شاهد هستیم به طوری که ۶۰ درصد از آب استان در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود.

پیرهادی با بیان اینکه کمتر از ۳۰ درصد آب در استان صرف شرب می‌شود، گفت: اگر در حوزه کشاورزی صرفه‌جویی شود در حل مشکل کم‌آبی بسیار راهگشا خواهد بود.



وزیر خارجه عربستان به تهران آمد

دعوت از رئیسی برای سفر به عربستان

رویداد

دیرانوردی و عدم اشاعه سلاح کشتار جمعی تأکید کرد. فرحان گفت: با رئیس جمهور ایران برای ابلاغ سلام پادشاه و ولیعهد عربستان و دعوت از آقای رئیسی برای حضور در عربستان دیدار می‌کند.

وزیر خارجه عربستان تأکید کرد این کشور با تمام توان برای خدمت‌رسانی به حجاج ایرانی فعالیت می‌کند.

تهران و ریاض بر تشکیل کمیته‌های مشترک سیاسی و اقتصادی تفاهم کردند

وزیر امور خارجه کشورمان هم در نشست خبری مشترک با همتای عربستان گفت: ما در خصوص اهمیت تشکیل کمیته‌های مشترک سیاسی و مرزی و اقتصادی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر از جمله همکاری در حوزه محیط زیست اتفاق نظر داریم و پس از تأیید توافقات دو وزیر توسط مقامات عالی دو کشور در مسیر اجرای توافقات فی‌مابین اقدام خواهیم کرد.

امیدواریم بازگشت روابط دو کشور به کل جهان و جهان اسلام کمک کند. بن فرحان همچنین بر ضرورت همکاری دو کشور در زمینه امنیت

پس از قریب ۱۰۰ روز از توافق در تهران با یکدیگر دیدار داشته باشیم.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: در این مدت سفارت و کنسولگری‌های دو کشور در تهران، ریاض، جدّه و مشهد بازگشایی شد و سفرهای دو کشور مشخص شدند و کارهای سیاسی آنها در حال انجام است.

وی ادامه داد: از مساعدت‌های عربستان سعودی به بازگشایی سفارت ایران و دفتر همکاری اسلامی ایران در جدّه تشکر می‌کنم و متقابلاً ما نیز تسهیلات و زمینه‌های اتباع عربستان سعودی برای سفر به ایران آماده کردیم.

امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما در خصوص اهمیت تشکیل کمیته‌های مشترک سیاسی و مرزی و اقتصادی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر از جمله همکاری در حوزه محیط زیست اتفاق نظر داریم و پس از تأیید توافقات دو وزیر توسط مقامات عالی دو کشور در مسیر اجرای توافقات فی‌مابین اقدام خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: خرسند هستیم که با ارتباط ایجاد شده بین ایران و عربستان هموطنانمان حجتی شایسته و مناسبی را در عربستان سعودی

پشت سر می‌گذارند. وی گفت: ما و عربستان در خصوص حمایت از مردم مظلوم فلسطین اتفاق نظر داشتیم.

بازگشایی اماکن دیپلماتیک

روابط دیپلماتیک ایران و عربستان که از دی ۱۳۹۴ قطع شده بود پس از هفت سال با توافق مقامات دو کشور در چین، از سر گرفته شد.

پس از آن وزرای خارجه در ۱۷ فروردین امسال در پکن دیدار و بیانیه مشترکی صادر کردند که بر اساس آن، هیأت‌های فنی دو کشور برای بررسی روند بازگشایی اماکن دیپلماتیک به پایتخت‌ها و همچنین جدّه و مشهد مقدس سفر کردند.

در همین چهارچوب، سفارت کشورمان در ریاض در ۱۶ خرداد و سرکنسولگری و دفتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی در جدّه ۱۷ خرداد با حضور معاون کنسولی وزیر امور خارجه کشورمان و مقامات سعودی به طور رسمی بازگشایی شد.

بنابر خبرهای غیررسمی قرار است سفارت عربستان سعودی در تهران تا زمان آماده شدن ساختمان سفارت این کشور به طور موقت در یکی از هتل‌های تهران فعالیتش را آغاز کند.



معاون اول رئیس جمهور در بازدید از رویداد نمایشگاهی جهاد پیشرفت خبر داد

رونمایی از ۱۶ طرح ملی مشارکت دولت با گروه‌های مردمی

۱۶ طرح ملی و بسته ۱۲ هزار میلیارد تومانی مشارکت دولت با گروه‌های مردمی، در حضور معاون اول رئیس جمهور، رونمایی شد.

به گزارش خبرنگاری صداوسیما، همزمان با سالروز تشکیل جهاد سازندگی به فرمان امام خمینی (ره) در ۲۷ خرداد، معاون اول رئیس جمهور در بازدید از رویداد نمایشگاهی جهاد پیشرفت، از بسته ۱۲ هزار میلیارد تومانی مشارکت دولت با گروه‌های مردمی خبر داد.

محمد مخبر در نشست با اعضای شورای عالی جهاد سازندگی و برخی فعالان مردمی، از گروه‌های جهادی به‌عنوان کانونی برای سپردن اقتصاد به دست مردم توصیف کرد و گفت: تحقق شعار سال و رشد تولید و مهار تورم، جز از راه مردمی کردن اقتصاد و سپردن کارها به دست مردم که از خلاقیت، مدیریت، منابع و تشخیص مسأله برخوردار هستند، میسر نخواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور با توجه به بازدید خود از طرح‌های ملی در راستای توسعه کشور و بویژه روستاها اظهار داشت: آنچه می‌تواند وضعیت کشور را بهبود بخشد، اقتصاد روستا است، زیرا به سرمایه کمی نیاز دارد، زودبازده و برای بی‌نیازی از واردات است و حجم اشتغال بسیار بالایی دارد. مخبر با گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی (ره) و فرمان تأسیس جهاد سازندگی و همچنین شهدای آن، گفت: یکی از پشتوانه‌های اصلی این دولت، گروه‌های جهادی هستند که در حل مسائل و مشکلات کشور، نقش مؤثری دارند.

گفتنی است، معاون اول رئیس جمهور در رویداد نمایشگاهی جهاد پیشرفت، علاوه بر بازدید از غرفه‌های مختلف و آشنایی با فعالیت گروه‌های جهادی، ۱۶ طرح ملی و بسته ۱۲ هزار میلیارد تومانی مشارکت دولت با گروه‌های مردمی و دو طرح پژوهش محور ملی را معرفی و از کتاب «ایران آباد: از جهاد سازندگی تا جهاد پیشرفت و عدالت» رونمایی کرد. این بسته حمایتی و مشارکتی در زمینه‌های فناوری و نوآوری طرح‌های خلاق، نوآورانه و دانش بنیان، تولید و زیرساخت اقتصاد خرد روستایی، احیای واحدهای راکد و نیمه راکد، طرح‌های اقتصاد دریا و آبریزوری و توسعه صنایع فرهنگی و اجتماعی، راه، آب و حمل و نقل روستایی، احیای آداب و رسوم روستایی، رفع آسیب‌های اجتماعی و حاشیه‌نشینی، جشنواره نشان والی و جهاد تبیین است.

همچنین، ۱۶ طرح ملی با مشارکت دولت و گروه‌های مردمی در قالب جهاد تولید، جهاد پیشرفت منطقه‌ای، جهاد خدمت‌رسانی، نوآوری اجتماعی، جهاد تبیین و جهاد فرهنگی، انجام می‌شود.

توضیح وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره رسوب کالا

در گمرک‌ها

خبر

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در حال حاضر ۵۰۰ هزار تن کالا در گمرک‌های کشور در انتظار تعیین تکلیف است.

به گزارش خبرنگاری صداوسیما، سید احسان خاندوزی در بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس گفت: این کالاهای رسوبی در مقایسه با ۱۶۰ میلیون تن صادرات و واردات کالا از بندر و گمرک‌های کشور، عدد بسیار پایینی است و تقریباً کمتر از ۳ درصد مجموع تجارت بزرگ کشور محسوب می‌شود.

وی به افزایش ۹۹ درصدی اظهارنامه‌های گمرکی، در گمرک شهید رجایی بندرعباس اشاره کرد و افزود: آمارها در مقایسه با مدت مشابه پارسال نشان از کاهش حدود ۱۵ درصدی رسوب کالاهاست. وی گفت: در بخش صادرات نیز ثبت اظهارنامه‌ها ۱۰ درصد افزایش داشت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: با توجه به افزایش حجم کار، سرعت تخلیه انبارها و گمرکات کشور با همکاری همه دستگاه‌ها خوب است. خاندوزی در خصوص کالاهای اساسی هم گفت: کاهش حقوق

گمرکی ورودی کالاها اساسی از ۴ به یک درصد، نرخ مالیات بر ارزش افزوده از ۹ به یک درصد و برخی کالاها به صفر درصد و همچنین اجازه برای استفاده از ضمانتنامه، ظرفیت ترانزیت به سمت انبارهای داخلی کشور و ترخیص بخشی از کالاها رخداد مهم در این زمینه است.

وی افزود: مسأله شناسه تخصیص ارز برای برخی کالاها نیز موجب طولانی شدن روند ترخیص کالاها شده است که با همکاری بانک مرکزی، سازمان غذا و دارو و بخش استاندارد کشور این مشکل هم برطرف شد.

ترخیص است. وی افزود: امسال با ظرفیت خوب قانون بودجه، تا پایان تابستان و اوایل پاییز فروش ۳ هزار خودرویی که در گمرکات کشور معطل مانده است از سوی سازمان امور مالیاتی صورت می‌گیرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ۴۰۰ دستگاه خودرو مربوط به حوزه راهسازی کشور هم با استفاده از



ظرفیت قانون بودجه کمترین رسوب را خواهد داشت. خاندوزی افزود: هر کالایی که مقام قضایی در مورد آن حکم نهایی صادر کند، دستگاه‌های اجرایی که زیرمجموعه وزارت دارایی هستند از جمله گمرک و سازمان امور مالیاتی موظفند در مدت کمتر از دو ماه حکم قضایی را اجرا کنند.